REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info/@hidaa gov al

Nr. Indeksi

ne ILDKPKI

dhe Viti m"

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Alésia Mbiemri

ANTONELA VLADIMIR PRENDI

Funksioni

GJYQTARE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE BULEVARDI GJERGJ FISHTA

Data e emérimit n€ funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

1 TETOR 2004 13 maj 2020

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

| qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

p\\'“ NS XX
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T¢é dhénat né kété fage jané konfidenciale. o -

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Kursime nga te ardhurat e vitit 2019 te siguruara nga puna e
g deklarueses; gjyqtare prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor

50%
pasuri

210 082 leke ( dyqind e
dhjete mije e tetedhjete e

i Tirane. Ndalesat jane kryer cdo muaj nga paga dhe jane | dy  leke)Shtuar pasuria | bashke
depozituar prane Bank'e;hsh.a ne depoziten e celur | 210 082 (dyqind e dhjete | shortor
mije e tetedhjete e dy |e

] leke)
Celje  depozite prane Bankes -sh.a me dt | Shuma e depozituar gjate | 50 %

|
\, me 05.04.2019.
I
|
|

05.04.2019 ku jane depozituar cdo muaj shumat e mbajtura
nga paga ¢ deklarueses sipas kontrates se lidhur me Banken

-h.a dt 05.04.2019.

vitit 2019 eshte 210 082
leke ( dyqind e dhjetemije
¢ tetedhjete e dy leke).

pasuri
bashkes
hortore.

Burimi : te ardhurat nga
puna e deklarueses gjate
vitit 2019 si gjyqtare prane
Gjykates  se Rrethit
P Gjvqesor Tirane/

" Interesa te perfituar gjate vitit 2019 per depoziten e celur | 83 leke interesa neto (|50 %
lal prane Bankei‘lne dt 05.04.2019

tetedhjete e tre leke ). pasuri
‘ Shtuar pasuria me 83 leke | bashkes
( tetedhjete e tre leke) hortore.

3 178.77 leke ( tremije e | 50 %
njeqind e shtatedhjete e | pasuri
tete leke ). Shtuar pasuria | bashkes
' me shumen 3 178.77 leke ( | hortore.
tremije e njeqind e
' shtatedhijete e tete leke)

i Kursime nga te ardhurat e vitit 2019 te siguruara nga puna e | 200 000 leke ( dygind mije | 50 %
: deklarueses dhe bashkeshortit te cilat mbahen cash ne | leke ) cash ne banese. | pasuri
banese. Shtuar pasuria 200 000 | bashkes
leke ( dygind mije leke). hortore.

- Interesa te perfituar gjate vitit 2019 per llogarine depozite te
! celur prane .h.a me dt 29.01.2018.

Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vler# t& vecanté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, n€ depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri n& 31
Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

2 379 580 leke te adhura neto
(dy milione e tregind e
shtatedhjete e nente mije e
peseqind e tetedhjete leke)

Te ardhura te perf' tuaranga pua g]yqtare prane Gjykates se Rrethlt
Gjyqgesor Tirane gjate vitit 2019

L Te ardhura te perfituara gjate vitit 2019 nga puna e bashkeshortit ne | 777 042 leke te ardhura neto
- | pozicionin jurist prane Agjensise se Trajtimit te Pronave. ( shtateqind e shtatedhjete e
shtate mije e dyzet e dy leke)

| Te ardhura nga shpenzime udhetimi dhe dietash te perfituara | 45 056 leke ( dyzet e pese mije
- | bashkeshorti ne pozicionin jurist prane Agjensise se Trajtimit te | e pesedhjete e gjashte leke)
~ | Pronave gjate vitit 2019
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q& |
ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

HRlEge

nate huaj or Rep. n Kol, dt
| 16.11.2011

a afat dhe pa interesa lidhur mes
huadhenesit _dhe huamarresit Elton
Kolaci ne shumen 28 000 euro ( njezet e tete mije)
me qellim pagimin e kestit te pare te blerjes se

| apartamentit te porositur nga huamarresi prane

shogerise sh.a sipas kontrates se

sipermarrjes nr [ - o.. dt 05.08.2011

Shlyer gjate vitit 2019
shuma 2000 euro( cash)
( dymije euro) sipas
deklarates noteriale nr | Detyrim

-Rep, nr- Kol, dt | bashkeshortor 50 % . |
17.03.2019. '

Mbetet per tu shlyer ‘l
23 000 euro ( njezet
e tre mije euro)

| Kontrate kredie afatgjate nifilllrep, nr [Jkol.dt
| 08.03.2016 lidhur mes Bankes | INEEEEEEEENNN
| Albania sh.a dhe kredimarresve Antonela Prendi,
Elton Kolaci me gellim blerjen e nje apartamenti
| banimi ( pagimi i kestit te fundit te cmimit te
| apartamentit sipas kontrates se shitjes se pasurise
| se paluajtshme nr [JRep. nr Kol.dt
1 12.02.2016 lidhur mes shoqerise NN <h .
dhe Elton Kolaci, Antonela Prendi. Interesi i
kredise per tre vitet e para eshte 4.25 %, ndersa ne
vazhdimesi ne bono 12 muaj plus marzhi 1.5 ne vit,
minimumi 4,5 % ne vit.
Shuma e dhene kredi 3 475 000 leke dhe afati 144
muaj.Kjo kredi eshte disbursuar me dt 17.03.2016,
data e kestit te pare 05.04.2016 dhe data e kestit te
fundit 05.03.2028.

Totali i principalit te
paguar per vitin 2019
eshte 252 921.77 leke.
(dygind e pesedhjete e
dymije e nentegind e

njezet e nje pike
shtatedhjete e shtate
leke)

Principali i mbetur i
kredise deri me dt
31.12.2019 eshte

2 574  401.86
leke(dy milione
peseqind e

shtatedhjete e kater
mije e katerqind e
nje leke)
(Detyrim
bashkeshortor 50 %

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazh?(oni
té plotésoni né kopje 1é tij. 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR m

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,

bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja _ELTON VASILLAQ KOLACI , bashkéshorti/ja M
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit 0

bashkéjetuesi/ja L]

i/fe Subjektit ANTONELA VLADIMIR PRENDI

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim =

Nuk disponoj pasuri vegmas té& regjistruar né emrin tim O

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Kursime nga te ardh
deklarueses; gjyqtare prane Gjykates se Rrethit Gjygesor

urat e vitit 2019 te siguruara nga puna e i

210 082 leke ( dygind e
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar)

“Periodik/Vietor”

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

Tirane. Ndalesat jane kryer cdo muaj nga paga dhe jane | dhjete mije e tetedhjete e | bashke
depozituar prane Bankes [INIlllllsh.a ne depoziten e celur | dy leke) shortor
me 05.04.2019. Shtuar pasuria 210 082 |e
leke (dyqind e dhjete mije
e tetedhjete e dy leke)
Celje depozite prane Banke{JJJfsh.a me dt 05.04.2019 | Shuma e depozituar gjate [ 50 %
ku jane depozituar cdo muaj shumat e mbajtura nga paga e | vitit 2019 eshte 210 082 | pasuri
deklarueses sipas kontrates se lidhur me Bankenﬁ leke ( dyqind e dhjetemije | bashke
sh.a dt 05.04.2019. e tetedhjete e dy leke). | shortor
Burimi : te ardhurat nga | e
puna e deklarueses gjate
vitit 2019 si gjvqtare prane
Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane/
83 leke interesa neto (|50 %
Interesa te p jate vitit 2019 per depoziten e celur | tetedhjete e tre leke ). pasuri
prane Bankesze dt 05.04.2019 Shtuar pasuria me 83 leke | bashke
( tetedhjete e tre leke) shortoe
e
Interesa te perfituar gjate vitit 2019 per llogarine depozite te | 3 178.77 leke ( tremije ¢ | 50 %
celur prancish.a me dt 29.01.2018. njeqind e shtatedhjete e | pasuri
. tete pike 77 leke ). Shtuar | bashke
pasuria me shumen 3 | shortor
178.77 leke ( tremije e | e
njeqind e shtatedhjete e
tete leke)
Kursime nga te ardhurat e vitit 2019 te siguruara nga puna e | 200 000 leke ( dygind mije | 50 %
deklarueses dhe bashkeshortit.Mbahen cash ne banese. leke ) cash ne banese. | pasuri
Shtuar pasuria 200 000 | bashke
leke ( dyqind mije leke ) shortor

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

gy e —



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

- L

Te ardhura te perfituara gjate vitit 2019 nga puna e bashkeshortit ne | 777 042 leke te ardhura neto (
| pozicionin jurist prane Agjensise se Trajtimit te Pronave. shtateqind e shtatedhjete e
| shtate mije e dyzet e dy leke)

| Te ardhura nga shpenzime udhetimi dhe dietash te perfituara | 45 056 leke ( dyzet e pese mije
bashkeshorti ne pozicionin jurist prane Agjensise se Trajtimit te | e pesedhjete e gjashte leke)

| Pronave gjate vitit 2019 i

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontrate huaje nr [JJjJRep, nr Kol, dt| Shlyer gjate vitit 2019 | Mbetet per tu
- | 16.11.2011 pa afat dhe pa interésa lidhur mes | shuma 2000 euro( cash) | shlyer 23 000 euro
- | huadhenesit Hdhe huamarresit Elton | ( dymije euro) sipas | ( njezet e tre mije
| Kolaci ne shumen 28 000 euro ( njezet e tete mije) rates. iale nr | euro)
- | me qellim pagimin e kestit te pare te blerjes se w{ep,m Kol, dt | Detyrim
- | apartamentit_te iorositur nga huamarresi prane | 17.03.2019. bashkeshortor 50 %

| shogerise sh.a sipas Kontrates se
| sipermarrjes nr -ep,-(ol, dt 05.08.2011
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Kontrate kredie afatgjate nr JJrep. nr
08.03.2016 lidhur mes Bankes
Albania sh.a dhe kredimarresve Antonela Prendi,
| Elton Kolaci me qellim blerjen e nje apartamenti
banimi ( pagimi i kestit te fundit te cmimit te

apartamentit sipas kontrates se shitjes se pasurise se
paluajtshme nr [llRep, nr K o1.dt 12.02.2016
lidhur mes shogerise ||| I sh2 dhe Elton
Kolaci, Antonela Prendi. Interesi i kredise per tre
vitet e para eshte 4.25 %, ndersa ne vazhdimesi ne
bono 12 muaj plus marzhi 1.5 ne vit, minimumi 4,5
% ne vit.

Shuma e dhene kredi 3 475 000 leke dhe afati 144
muaj.Kjo kredi eshte disbursuar me dt 17.03.2016,
data e kestit te pare 05.04.2016 dhe data e kestit te
fundit 05.03.2028.

kol.dt

Totali i principalit te
paguar per vitin 2019
eshte 252 921.77 leke.
(dygind e pesedhjete e
dymije e nenteqgind e

njezet e nje pike
shtatedhjete e shtate
leke)

Principali i mbetur
i kredise deri me dt
31.12.2019 eshte

2 574 401.86
leke(dy milione
peseqind e

shtatedhjete e kater
mije e katergind e
nje leke)
(Detyrim
bashkeshortor
%)

50

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”




= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashk&jetuesi/ja, f8mijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqge té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

=  Pér informacione t&é métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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